Российская Федерация

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

И МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКЕ

администрации города

П Р И К А З

  15.05.2020                                   г. Моршанск                                            № 143

Об         организации        и     проведении
муниципального    этапа       конкурсного
отбора среди педагогических работников,
занимающих     должность        «учитель»,
«преподаватель-организатор          основ
безопасности       жизнедеятельности»

   В рамках реализации регионального проекта «Учитель будущего», в

соответствии с Законом Тамбовской области от 26.12.2017 №196-З «О

дополнительных мерах стимулирования педагогических работников»,

постановлением администрации Тамбовской области от 22.05.2018 №494 «О

Порядке проведения конкурсного отбора среди педагогических работников,

занимающих должность «учитель», «преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности», и предоставления денежной выплаты

победителям конкурсного отбора», приказом  управления образования и науки

Тамбовской области от  06.05.2020 № 1022 «Об организации и проведении

конкурсного отбора среди педагогических работников, занимающих должность

«учитель», «преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности»,

в целях стимулирования педагогических работников    и  поощрения    за    успехи

в профессиональной деятельности              ПРИКАЗЫВАЮ:

       1.Провести с  01.06.2020  по  20.08.2020  муниципальный этап конкурсного

отбора среди педагогических работников, занимающих должность «учитель»,

«преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности»  (далее -

конкурсный отбор).

       2.Утвердить время и место проведения муниципального этапа  конкурсного

отбора, сроки подачи заявок и конкурсной документации на участие в конкурсном

отборе согласно приложению №1.

       3.Утвердить список муниципальной конкурсной комиссии согласно

приложению №2.

                 4.Утвердить Положение о муниципальной конкурсной комиссии согласно

приложению №3.

       5.Утвердить показатели оценки результатов деятельности педагогических

работников  согласно приложению №4.

       6.Утвердить форму протокола согласно приложению №5.

       7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте комитета по

образованию  администрации города в сети Интернет.

           8.Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию
и молодежной политике                                                                   В.А.Комарова
Н.Н.Капитанюк, 4-89-93

Приложение  №1
 Утверждены

 приказом комитета по образованию
и молодежной политике

Время и место проведения  конкурсного отбора, сроки подачи заявок и

конкурсной документации на участие в конкурсном отборе

1. Время проведения конкурсного отбора:

    первый этап – муниципальный (отбор кандидатур для участия в областном

этапе конкурсного отбора):  с 01.06.2020 по 20.08.2020;

   второй этап – областной конкурсный отбор (определение победителей):  с

31.08.2020 по 30.09.2020.

2.Место проведения конкурсного отбора:

     первый этап – муниципальная конкурсная комиссия (комитет по образованию

администрации города, г. Моршанск, ул. Интернациональная, 41);

     второй этап  –  областная конкурсная комиссия  (управление образования и

науки Тамбовской области, г. Тамбов, ул. Советская, 108, каб.7).

    3.Заявка на участие в первом этапе конкурсного отбора и конкурсная

документация принимаются муниципальными конкурсными комиссиями в срок  с

01.06.2020 по 15.08.2020.

   4. Документы в областную конкурсную комиссию, находящуюся по адресу:

г.Тамбов, ул.Советская, 108, каб.7, муниципальные конкурсные комиссии

направляют в срок с 20.08.2020 по 25.08.2020.

Приложение  №2
 Утвержден

 приказом комитета по образованию и молодежной политике

                     Состав муниципальной конкурсной комиссии

Комарова В.А., председатель комитета по образованию  и молодежной политике

администрации  города, -  председатель комиссии

Члены комиссии:

Гусева О.А., заместитель председателя комитета по образованию и молодежной

политике администрации  города

Капитанюк Н.Н., главный специалист комитета по образованию и молодежной

политике администрации  города

Кучнова И.Н., председатель ГК профсоюза работников образования и науки

Скибицкая Н.И., заместитель директора МКУ РЦСО г. Моршанска

Приложение  №3
 Утверждено

 приказом комитета по образованию и молодежной политике

Положение о муниципальной конкурсной комиссии

1.Общие положения

          1.1. Настоящее Положение  регламентирует работу муниципальной

конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора среди педагогических

работников, занимающих по основному месту работы должность «учитель»,

«преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности».

         1.2. Настоящее положение разработано в соответствии с Законом

Тамбовской области от 26.12.2017 №196-З «О дополнительных мерах

стимулирования педагогических работников», постановлением администрации

Тамбовской области от 22.05.2018 №494 «О Порядке проведения конкурсного

отбора среди педагогических работников, занимающих должность «учитель»,

«преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности», и

предоставления денежной выплаты победителям конкурсного отбора», приказом

управления образования и науки Тамбовской области от  06.05.2020 №  1022  «Об

организации и проведении конкурсного отбора среди педагогических работников,

занимающих должность «учитель», «преподаватель-организатор основ
безопасности жизнедеятельности».

         1.3. Деятельность  муниципальной конкурсной комиссии включает

экспертную оценку членами муниципальной конкурсной комиссии

представленных документов.

2. Структура и состав муниципальной конкурсной комиссии

          2.1.  Муниципальная конкурсная комиссия в составе не менее 5 человек

состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов

конкурсной комиссии.

         2.2. Муниципальная  конкурсная комиссия формируется из представителей

комитета по образованию и молодежной политике администрации  города,

МКУ «РЦСО  г. Моршанска», городского комитета профсоюза работников

образования и науки.

         2.3. Персональный состав муниципальной конкурсной комиссии

утверждается приказом комитета по образованию и молодежной политике

администрации  города.

3. Регламент работы муниципальной конкурсной комиссии

          3.1. Заседания муниципальной конкурсной комиссии проводятся в течение

первого этапа конкурсного отбора.

         3.2. Заседание муниципальной конкурсной комиссии полномочно, если на

нѐм присутствует более 50% состава.

        3.3. Муниципальная конкурсная комиссия:

               обеспечивает соблюдение прав участников конкурсного отбора;

               обеспечивает информационную составляющую конкурсного отбора

(размещает информацию о ходе проведения конкурсного отбора на официальном

сайте комитета по образованию администрации города  в сети Интернет);

проводит экспертную оценку представленных документов;

определяет победителей муниципального этапа конкурсного отбора в

соответствии с Порядком проведения конкурсного отбора среди педагогических

работников, занимающих должность «учитель», «преподаватель-организатор

основ безопасности жизнедеятельности», и предоставления денежной выплаты

победителям конкурсного отбора, утверждѐнным постановлением администрации

области от 22.05.2018 № 494.

3.4. Члены муниципальной конкурсной комиссии заполняют оценочные

листы, содержащие показатели оценки результатов деятельности педагогических

работников, подписывают их и передают секретарю конкурсной комиссии  для

оформления протокола, подписывают протокол.

          3.5. Оценивание представленных документов происходит по утвержденным

показателям оценки результатов деятельности педагогических работников.

         3.6. Секретарь конкурсной комиссии:

принимает документы на конкурсный отбор;

подсчитывает баллы, набранные педагогическими работниками, и

количество голосов, набранных педагогическими работниками в случае

одинакового количества баллов и открытого голосования членов конкурсной

комиссии;

выстраивает рейтинги педагогических работников в порядке уменьшения

количества полученных баллов по номинациям «Учитель-наставник» и «Учитель-

методист»;

оформляет протокол заседания муниципальной конкурсной комиссии.

4. Заключительные положения

4.1.Конкурсные материалы победителей муниципального этапа по

номинациям «Учитель-наставник» и «Учитель-методист» направляются в

областную конкурсную комиссию для участия во втором этапе конкурсного

отбора.